

Zamierzenia pracy dydaktyczno – wychowawczej dla grupy Misie i Biedronki na miesiąc październik 2023r.

Tematyka miesiąca:

I tydzień: W sadzie i w ogrodzie

II tydzień: Złota jesień wokół nas

III tydzień: Dbam o swoje bezpieczeństwo

IV tydzień: Ważne wynalazki

Treści programowe:

1. Rozwijanie sprawności całego ciała (w toku wykonywania czynności samoobsługowych, zabaw ruchowych i ćwiczeń gimnastycznych). Rozwijanie motoryki dużej podczas ćwiczeń gimnastycznych metodą R. Labana. Przypominanie o używaniu zwrotów grzecznościowych w kontaktach rówieśnikami i dorosłymi. Poznanie litery **O, o** drukowanej i pisanej. Wyodrębnianie wyrazu podstawowego **owoce** oraz tworzenie imienia **Ola**. Wymienianie znanych owoców i warzyw z działek i sadów. Uświadomienie potrzeby zjadania owoców i warzyw bogatych w witaminy. Utworzenie w sali kącika owocowo-warzywnego. Zapoznanie dzieci z cyfrą **1**. Wykonanie pracy plastycznej techniką stemplowania. Rozwijanie sprawności manualnych.
2. Kształtowanie umiejętności wykonywania ćwiczeń gimnastycznych według instrukcji, wdrażanie do udziału w zabawach zespołowych, wyrażanie radości ze wspólnych zabaw. Poznanie litery **A, a** drukowanej i pisanej. Wyodrębnianie wyrazu podstawowego **aparat** oraz tworzenie imienia **Ala**. Zapoznanie dzieci z nazwami ptaków odlatujących i przylatujących na zimę do Polski. Zapoznanie dzieci z piosenką „Jesienny ogród”. Rozwijanie umiejętności wokalnych. Zaznajomienie dzieci z obrazem graficznym cyfry **2**. Wykonanie pracy plastycznej z materiału przyrodniczego „Jesień”.
3. Kształtowanie codziennych nawyków higienicznych po zabawie i przed posiłkiem. Rozwijanie ogólnej sprawności fizycznej – reagowanie na sygnał nauczyciela pobudzeniem lub zahamowaniem ruchu. Rozwijanie wrażliwości muzycznej poprzez stosowanie elementów metody Carla Orffa. Poznanie litery **M, m** drukowanej i pisanej. Wyodrębnianie wyrazu podstawowego **mama** oraz tworzenie imienia **Maja**. Zapoznanie dzieci z zasadami obowiązującymi pieszych. Stworzenie mapy otoczenia przedszkola- rozwijanie umiejętności pracy w grupie. Zapoznanie dzieci z cyfrą **3**. Zapoznanie dzieci z numerami alarmowymi. Wykonanie pracy plastycznej „Moja droga do przedszkola”. Poznanie wybranych znaków drogowych.
4. Aktywny udział w zabawach ruchowych i ćwiczeniach gimnastycznych z wykorzystaniem przyborów gimnastycznych: szarfy, piłki, woreczki. Wdrażanie do pamiętania o odpowiedzialności na bezpieczeństwo swoje i innych. Wzbogacenie słownictwa dzieci o nazwy urządzeń technicznych. Poznanie litery **T, t** drukowanej i pisanej. Wyodrębnianie wyrazu podstawowego **tata** oraz tworzenie imienia **Tomek**. Zaznajomienie się z obrazem graficznym cyfry **4**. Utrwalenie znajomości figur geometrycznych. Wykonanie pracy plastycznej techniką kolażu.

WIERSZ DO NAUKI	PIOSENKA DO NAUKI
-----------------	-------------------

W spiżarni

W spiżarni na półkach zapasów bez liku
Są dżemy, kompoty, złoty miód w słoiku.
I cebula w wiankach, i grzybki suszone
Są główki kapusty, ogórki kiszane.
A gdy będzie zimą tęgi mróz na dworze
Zapachnie nam lato, gdy słoik otworzę.

„Jesienny ogród” D. Kossakowska

1. W ogrodzie babci Zosi, wyrosła kalarepa,
marchewka i pietruszka i rzepa bardzo krzepka.
Ref.: Lubię gdy jesień nadchodzi, czaruje
swymi darami. Żałuje, że piękna jesień na
krótko zostaje z nami.
2. Dziś idę do ogrodu, warzywa chce pozbierać.
Już czas porządek zrobić, spiżarnię swą
otwierać.
3. Sałatki bardzo zdrowe, na zimę przygotowuję. Z
buraków zaś czerwonych dziś barszczyk
ugotuję.